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CSERHÁTALJA VIDÉKFEJLESZTÉSI 

EGYESÜLET HÍRLEVÉL 

 

MIRE PÁLYÁZNA ÖN A 2023-2027 KÖZÖTTI TERVEZÉSI 

IDŐSZAKBAN? 

FELHÍVÁS PROJEKTÖTLET GYŰJTÉSRE! 
 

 

A Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület Munkaszervezete 2023. február 20-ig várja 

térségünk lakosságának, önkormányzatainak, vállalkozásainak, civil szervezeteinek, 

egyházainak 2023-2027 közötti programozási időszakra vonatkozó fejlesztési 

elképzeléseit a Helyi Fejlesztési Stratégia kidolgozása érdekében. 

 

Olyan projektötleteket várunk, amelyek megvalósítása a Pásztói járás 25 településének 

valamelyikén tervezett: Alsótold, Bér, Bokor, Buják, Csécse, Cserhátszentiván, Ecseg, 

Egyházasdengeleg, Erdőkürt, Erdőtarcsa, Felsőtold, Garáb, Héhalom, Jobbágyi, Kálló, 

Kisbágyon, Kozárd, Mátraszőlős, Palotás, Pásztó, Szarvasgede, Szirák, Szurdokpüspöki, Tar, 

Vanyarc. 

 

A Helyi Fejlesztési Stratégia kidolgozásához kapcsolódó, a hírlevél mellékleteként kiküldött 

projektötlet adatlapok benyújtására folyamatosan, 2023. február 20-ig van lehetőség. Az 

adatlapokat személyesen a munkaszervezeti irodában, vagy postai úton, vagy e-mailben a 

monika@cserhatalja.eu címre várjuk. A különálló fejlesztési elképzeléseket és ötleteket külön 

projektötlet adatlapon kérjük benyújtani! A térségi fejlesztési célok beazonosítása érdekében 

az önkormányzatok TOP Plusz és / vagy Magyar Falu Program keretében tervezett fejlesztési 

elképzeléseit is várjuk. 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület munkaszervezeti iroda címe: 3053 Kozárd, Külterület 

095. hrsz. 

 

www.cserhatalja.eu 

 

Köszönjük az önkormányzatok, civil szervezetek, vállalkozások, egyházközségek által eddig 

benyújtott projektötlet adatlapokat! 

 

 

Megnyílt a regisztráció a 2023-as Településfásítási Programhoz 
 

Az Agrárminisztérium által elindított Településfásítási Program fontos része az Országfásítási 

Programnak, amely lehetőséget nyújt a kistelepülések zöldítésére, népszerűsíti az erdősítési 

www.cserhatalja.eu


támogatásokat, mindezzel pedig hozzájárul a kormány céljához, hogy 2030-ra 27 százalékra 

nőjön Magyarország fával borított területének aránya. 

 

A program előző két ütemében több mint 1350 településen összesen 36 000 sorfát ültettek 

már el, melyhez a Vidékfejlesztési Program Irányító Hatósága 1,5 milliárd forint támogatást 

biztosított. A harmadik ütemben, 2023 tavaszán és őszén további 10 000 db sorfát ültethetnek 

el a 10 ezer fő lélekszámúnál kisebb települések. A települések zöldítése hozzájárult az 

Országfásítási Program eredményeihez is, melynek keretében már 47 ezer hektár új erdő 

telepítésére pályáztak a magyar gazdák. 

 

A programban való részvétel előzetes regisztrációhoz kötött, így a harmadik ütemben is csak 

az előre jelentkező települések igényelhetnek fát. A regisztrációs felület 2023. január 10-én 

nyílt meg és január 20-ig érhető el. 

 

Az igénylés és a program megvalósításának tervezett menete a regisztrációval kezdődik. Az 

online igényléseket 2023. január 23-31 között lehet leadni. Idén 10 000 db sorfa áll majd 

rendelkezésére, amelyből 2000 darabot a 2023 tavaszi, 8000 darabot pedig az őszi ültetési 

időszakban szállítanak ki. A települések a klímaváltozást és az eltérő belterületi viszonyokat 

is jól tűrő 13 fafajból, minimum 10, maximum 30 sorfát választhatnak a készlet erejéig. A fák 

konténeresek vagy földlabdások, 10-14 centiméter törzs körméretűek, földlabdával együtt 2-5 

méter magasak. A szakszerű ültetés érdekében minden fához támasztó karót, takarómulcsot és 

védőrácsot is biztosítunk. 

 

A tavaszi időszak ültetéseihez 2023. február-áprilisa között, míg az őszi időszak ültetéseihez 

augusztus-november között szállítják a fákat, amit a KEFAG Kiskunsági Erdészeti és Faipari 

Zrt. biztosít. A program lebonyolítását az Országos Erdészeti Egyesület segíti, aki a szakszerű 

ültetéshez a helyi állami erdőgazdaságokkal együttműködve erdész szakember jelenlétét is 

biztosítja az ültetések során. 

 

Bővebb információk és regisztrációs felület: https://orszagfasitas.hu/ 

 

Forrás: AM Sajtóiroda 

 

 

Módosult a Magyar Falu Program keretében  

a kistelepülési üzletek működési támogatása – 2023. pályázati kiírása 
 

A módosítás a pályázati kiírás 3.1.1. pontjában meghatározott, a pályázat benyújtására 

jogosultak körét érinti. A módosítás alapján az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, 

valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 

2. § 6. pontja szerinti civil szervezet is jogosult pályázat benyújtására, amely egyebekben 

megfelel a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek. 

 

Az elnyerhető támogatás minimális mértéke: üzletenként: 1 millió forint 

 

Az elnyerhető támogatás maximális mértéke: üzletenként: 3 millió forint 

 

A pályázatot kizárólag elektronikus úton, a Nemzetpolitikai Informatikai Rendszeren 

keresztül lehet benyújtani. (A pályázati kiírás kódszáma: KTÜ-KP-1-2023) 

 

https://orszagfasitas.hu/


Egy pályázó több pályázatot is benyújthat, de egy üzletre csak egy pályázat nyújtható be. 

 

A pályázatok benyújtására az alábbi időszakban van lehetőség: 

 

2023. január 12. 10.00 óra – 2023. január 31. 23.59 óra 

 

A pályázati kiírás letölthető a www.bgazrt.hu valamint a www.kormany.hu honlapról. 

 

A pályázattal kapcsolatban további információkat a +36 1 795 9730 telefonszámon, a 

kisbolt@bgazrt.hu e-mail címen kaphatnak. 

 

https://bgazrt.hu/tamogatoi-felhivas-palyazati-kiiras-modositasarol/ 

 

 

Bevezetésre kerül az új egyszerűsített elszámolási rendszer a NEA-ban 
 

Tájékoztatás a Nemzeti Együttműködési Alap 2022. évi forrásai terhére biztosított 

támogatások beszámolóinak benyújtásával kapcsolatos változásokról 

 

Az Alapkezelő honlapján közzétételre került és a beszámoló elkészítéséhez nyújt segítséget az 

„Útmutató a Nemzeti Együttműködési Alap 2022. évi forrásaira benyújtott támogatási 

igények alapján biztosított költségvetési támogatások beszámolójához” c. dokumentum (a 

továbbiakban: Útmutató), amely az alábbi linken érhető el: 

 

https://bgazrt.hu/.../nea/2022_NEA_elszamolasi_utmutato.pdf 

 

Az Alapkezelő honlapján közzétételre került továbbá a Nemzeti Együttműködési Alap 2022. 

évi forrása terhére, valamint a Nonprofit, társadalmi, civil szervezetek és köztestületek 

támogatása fejezeti kezelésű előirányzat 2022. évi forrása terhére biztosított támogatásokra 

vonatkozó Általános Szerződési Feltételek (ÁSZF) is, amely az alábbi linken érthető el: 

 

https://bgazrt.hu/.../palyazati.../nea/2022_NEA_aszf.pdf 

 

Az egyszerűsített beszámoló benyújtására a Nemzeti Együttműködési Alap 2022. évi forrásai 

terhére biztosított normatív és egyszerűsített támogatások, azaz az alábbi kategóriák esetében 

van lehetőség: 

a NEAN-KP-1-2022 és a NEAG-KP-1-2022 kategóriák, valamint 

a NEAO-KP-1-2022 kategória esetén a NEAr. 14/B. § (1b) bekezdése alapján annak a civil 

szervezetnek a támogatása, amely nem a Civil tv. 56. § (1) bekezdés b)–g), i) és j) pontjára 

vonatkozó támogatási igény alapján, hanem a benyújtott támogatási igényében a legfeljebb 

százötvenezer forint összegű egyszerűsített támogatás iránti igényét jelezve részesült 

támogatásban. 

 

Az egyszerűsített beszámoló benyújtására vonatkozó speciális szabályokat az Útmutató 5. 

pontja tartalmazza. 

 

A Kedvezményezettnek az egyszerűsített beszámoló részeként – az Útmutató 3. fejezetében 

előírt szakmai beszámoló (és annak mellékletei) benyújtása helyett – nyilatkozatot szükséges 

tennie a támogatásnak a támogatási cél szerinti, jogszerű és a támogatói okiratban 

meghatározottak szerinti felhasználásáról. 

https://bgazrt.hu/tamogatoi-felhivas-palyazati-kiiras-modositasarol/
https://bgazrt.hu/.../nea/2022_NEA_elszamolasi_utmutato.pdf
https://bgazrt.hu/.../palyazati.../nea/2022_NEA_aszf.pdf


 

A nyilatkozatot az Útmutató 13.11 mellékletben szereplő „Ávr. 93. § (1a) bekezdése szerinti 

nyilatkozat” elnevezésű dokumentum kitöltésével kell megtenni. 

 

A nyilatkozat szerkeszthető formában az alábbi linken érhető el: 

 

https://bgazrt.hu/.../nyilatkozat_avr_93_1a_-bekezdese... 

 

A Kedvezményezettnek az egyszerűsített beszámoló részeként – az Útmutató 4. fejezetében 

előírt pénzügyi elszámolás benyújtása helyett – kizárólag a számlaösszesítőeredeti, 

cégszerűen aláírt példányát kell postai úton megküldeni, valamint az aláírt számlaösszesítőt 

fel kell tölteni a NIR-be. (A NIR felületen a számviteli bizonylatok adatainak, tartalmának 

rögzítésére és költségvetési sorhoz történő hozzárendelésére továbbra is szükség van a 

számlaösszesítő legenerálásához.) 

 

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy az új, egyszerűsített elszámolási rendszerben a 

számlaösszesítőn a NIR által automatikusan benyújtandónak kijelölt bizonylatok beküldése 

nem szükséges! 

 

Az Ávr. 93. § (1a) bekezdése szerinti nyilatkozat és a számlaösszesítő beküldésén túl, további 

dokumentumok beküldése csak abban az esetben szükséges, ha a Támogató erre vonatkozó 

értesítő levelet küld postai úton. 

 

A Nemzeti Együttműködési Alap 2022. évi forrásai terhére biztosított támogatások beszámoló 

felületeinek megnyitásáról a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. (a továbbiakban: Alapkezelő) 

külön értesítőben fogja tájékoztatni a Kedvezményezetteket. 

 

A közlemény az alábbi linkre kattintva érhető el:  

https://bgazrt.hu/tajekoztatas-a-nemzeti-egyuttmukodesi-alap-2022-evi-forrasai-terhere-

biztositott-tamogatasok-beszamoloinak-benyujtasaval-kapcsolatos-valtozasokrol/ 

 

 

Jogszabályváltozás  

az elektronikus tulajdoni lap és térképmásolat kapcsán 

 
Tájékoztatjuk Tisztelt Pályázóinkat, hogy a területi közigazgatás működésével, az ingatlan-

nyilvántartással és a területfejlesztéssel összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 

2022. évi XLVIII. törvénynek megfelelően 2023. január 1-től megszűnt a nem hiteles 

tulajdoni lap másolat és a nem hiteles térképmásolat.  

 

Az e-hiteles tulajdoni lap formátuma megváltozott 2023. január 1-től, a korábbi ES3 e-Szignó 

e-akta fájlt elektronikusan aláírt PDF dokumentum váltotta le. 

 

 

HACS munkaszervezeti iroda nyitvatartás 
 

A Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület munkaszervezeti irodájának ügyfélfogadása 2022. 

június 1. napjától az alábbiak szerint alakul:  

Hétfő, kedd, csütörtök, péntek 8:00 – 16:00 

https://bgazrt.hu/.../nyilatkozat_avr_93_1a_-bekezdese...
https://bgazrt.hu/tajekoztatas-a-nemzeti-egyuttmukodesi-alap-2022-evi-forrasai-terhere-biztositott-tamogatasok-beszamoloinak-benyujtasaval-kapcsolatos-valtozasokrol/
https://bgazrt.hu/tajekoztatas-a-nemzeti-egyuttmukodesi-alap-2022-evi-forrasai-terhere-biztositott-tamogatasok-beszamoloinak-benyujtasaval-kapcsolatos-valtozasokrol/


Szerda: 9:30 – 18:00  

 

A HACS munkatársai a személyes tájékoztatás mellett a már jól ismert elérhetőségeken 

folyamatosan rendelkezésükre állnak: 

 

Kodák József – munkaszervezet-vezető – kodak@cserhatalja.eu (30/718-0895) 

Tábori Mónika – munkaszervezet-vezető helyettes – monika@cserhatalja.eu (30/718-0902) 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület Munkaszervezete 

 
 

Ezt az ingyenes hírlevelet azért kapta, mert email címének megadásával regisztrált irodánkban, 

rendezvényeinken vagy emailben. Amennyiben a jövőben nem kívánja megkapni hírlevelünket, úgy kérjük, 

kattintson ide: LEIRATKOZÁS vagy ezt megteheti a leiratkozas@cserhatalja.eu email címen. 

Ezt követően töröljük hírlevél szolgáltatással kapcsolatos nyilvántartásunkból, és biztosítjuk, hogy a Cserhátalja 

Vidékfejlesztési Egyesülettől elektronikus hírlevelet a továbbiakban nem fog kapni. További tájékoztatásért, 

információért vagy adatmódosítást illetően levelét az info@cserhatalja.eu címre küldheti. 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület adatkezelési szabályzat: 

Adatkezelési szabályzat letöltés 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület (3053 Kozárd, Fő út 12.)  

Munkaszervezeti iroda címe/Levélcím: 3053 Kozárd, Külterület 095. 

Tel: +36-32-491-050 * Fax: +36-32-491-076  

Email: info@cserhatalja.eu Web: www.cserhatalja.eu 

 

mailto:LEIRATKOZÁS
http://www.cserhatalja.eu/new/index.php?option=com_content&view=article&id=98
mailto:info@cserhatalja.eu
http://www.cserhatalja.eu/

